江西省科技厅 江西省工信委 江西省教育厅
共青团江西省委  江西省科协

[bookmark: _GoBack]
赣科发社字〔2016〕123号

关于举办2016年江西公共安全创新创业大赛的通知

各设区市科技局、教育局、工信委、团委、科协，各高等院校、省级学会、相关企业、产业园区（基地），各有关单位：
按照党中央、国务院关于鼓励创新创业的工作部署，为认真贯彻落实习近平总书记在全国科技创新大会、两院院士大会和中国科协第九次全国代表大会上的讲话精神，贯彻落实国务院《国家中长期科学和技术发展规划纲要》及江西省委、省政府《关于大力推进大众创业万众创新若干政策措施的实施意见》、《法治江西建设规划纲要（2014-2020年）》等文件精神，围绕“平安江西”建设，省科技厅、省教育厅、省工信委、团省委、省科协决定联合举办“2016年江西公共安全创新创业大赛”（以下简称“大赛”）。大赛旨在激发全社会创新创业活力，积极利用“互联网+”模式，培育青年团队创新创业典型，以信息化手段推动公共安全产业快速发展，促进教研成果快速转移转化，推进信息化和工业化深度融合加快制造业转型升级。大赛由江西数字智能公共安全产业技术创新战略联盟等单位具体承办。现将大赛有关事项通知如下：
1、 大赛时间为2016年9月—12月，按照创意和应用分类进行初赛和决赛。报名时间为2016年9月1日至10月10日。参赛者可登录大赛官方网站www.szgan.cn直接报名。具体报名条件等相关事项详见附件。大赛组委会将通过官网或适时召开推介会议对各阶段工作做出具体安排。
2、 各地区、各部门要高度重视本次大赛，加强宣传，积极动员，认真组织，并将此次大赛作为落实党中央、国务院关于“平安中国”建设和鼓励创新创业，落实省委、省政府关于推进大众创业万众创新等文件精神的总体部署和深入实施的具体活动。
3、 各地区、各部门可根据工作需要，指定专人负责大赛的宣传动员、组织报名以及赛事的联系协调等工作。并将负责人的联系方式于2016年9月16日前报大赛组委会办公室。
4、 各地区、各部门在大赛组织实施过程中如遇问题，请与大赛组委会办公室联系。
联系人：邓吉洪、李国辉、邹琳繁、王晓晴；
电话：0791-88153756；邮箱：12647150@qq.com。

附件：2016年江西公共安全创新创业大赛方案

 (
- 2 -
)
 (
- 1 -
)

江西省科技厅    江西省工信委    江西省教育厅

共青团江西省委                   江西省科协

2016年6月17日

（此件主动公开）

附件

2016年江西公共安全创新创业大赛方案
1、 大赛目的
围绕“平安江西”建设，激发全社会创新创业活力，促进教研成果快速转化，培育青年团队创新创业典型；积极推进“互联网+”行动，推进信息化和工业化深度融合加快制造业转型升级，以信息化手段推动公共安全产业快速发展；引导更广泛的社会资源支持创业创新，推进大众创业、万众创新。
2、 大赛主题
公共安全保障民生，创新创业点燃梦想
3、 大赛时间
2016年9月—12月
4、 大赛机构
（1） 主办单位
江西省科技厅、江西省教育厅、江西省工信委、共青团江西省委、江西省科协。
（2） 承办单位
江西数字智能公共安全产业技术创新战略联盟
（3） 联合承办
公安部第三研究所

 (
- 4 -
)
 (
- 1 -
)
江西财经大学
江西警察学院
江西省计算机用户协会
（4） 协办单位
中国公共安全研究院
江西青少年事业服务中心
江西青年创业孵化基地
江西青年创客联盟
（5） 支持单位
江西硕博科技有限公司
（6） 合作媒体
科技日报
新华网江西频道
人民网江西频道
央视网江西频道
江西日报（大江网）
江西电视台
江西文明网
江西教育电视台
江西晨报
中安传媒
中国安防展览网
江西公共安全产业联盟官网
（7）
 (
- 1 -
)
 (
- 5 -
)
（8） 组织机构及分工
本大赛成立组织委员会、评审和指导委员会，具体负责执行、项目评审和提供培训与指导等工作。相关厅（委）作为大赛主办单位，负责大赛的组织领导工作，其中江西省科技厅负责整体统筹工作。各主办单位向大赛推荐有关专家、学者、企业家等作为大赛的评审、指导专家，积极动员本系统的相关单位参加大赛的启动、初赛、决赛、颁奖及成果展等活动。组委会下设办公室，办公室设在江西省科技厅社发处，由江西数字智能公共安全产业技术创新战略联盟负责大赛实施的具体工作。
5、 大赛赛制及形式
本次大赛按照“创意赛”和“应用赛”分类，进行“初赛、决赛”两项赛制。初赛采用网络方式评审，参赛者登入大赛官方网站提交其参赛项目计划书及相关附件，评审以书面方式评选打分。决赛采用现场方式（PPT、应用搭建等）进行，决赛、颁奖及成果展等环节将以网络或广播、电视录播方式进行。
6、 参赛对象及条件
大赛立足公共安全领域，接受全国范围的教研团队和政企事业单位报名参赛，原则上不接受个人参赛，鼓励教研团队与企业联合参赛。参赛团队、单位要求社会信誉良好，无不良记录。
7、 参赛项目要求

 (
- 6 -
)
 (
- 1 -
)
参赛项目应主要体现通过数字化、信息化、智能化手段，在安防监控、信息安全、交通安全、食药安全、防灾减灾及社会综治等公共安全领域，具备创新并可产业化推广的高新技术研究、信息系统开发、管理平台构建、尖端产品制造。
1. 参赛项目内容须健康、合法，无任何不良信息；
2. 参赛作品拥有自主知识产权（或暂未取得知识产权，但无权属纠纷）；
3. 不得抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规，否则，一经发现即刻取消参赛相关权利并自负一切法律责任。
8、 报名方式及时间
（一）报名时间
自2016年9月1日至10月10日止。
（二）报名方式
1．所有参赛者登入大赛官方网站:江西公共安全产业联盟官网（http://www.szgan.cn）或中国安防展览网（http://www.afzhan.com）统一注册、下载相关表格，按要求完整、准确、真实地填报相关信息后上传报名。
2．报名时需提供以下材料：
（1）参赛报名资料表；（2）参赛项目计划书；（3）其他相关材料。
9、 奖励与支持

本次大赛对于获奖项目的奖励重点在于创新成果的转移转化运作，通过产业化使科技真正成为生产力，充分体现创新
 (
- 1 -
)
 (
- 7 -
)
创业团队的社会和经济价值。获奖作品将获得以下六方面的奖励支持：
1、主办单位联合颁发的奖杯与荣誉证书；
2、享受江西省政府相关政策资金支持；
3、专业团队优先进入资本对接与产业化推广；
4、相关金融、投资机构给予多轮融资、授信、低息贷款等支持；
5、在继续深化研究中享受业内顶尖团队的辅导与支持；
6、大赛给予相应的物质奖励。
10、 大赛安排
（1） 启动仪式
举办“公共安全保障民生，创新创业点燃梦想—2016年江西公共安全创新创业大赛”启动仪式。同时，通过广播、电视、网站、报刊、微博、微信等媒体进行广泛宣传，使活动具有较强的影响力和关注度，积极动员各界报名参赛。
初定时间：2016年9月22日。
初定地点：南昌市红谷滩新区雄州路29号，会展中心。
（二）初赛
采取数字化、信息化、智能化手段，立足安防监控、信息安全、交通安全、食药安全、防灾减灾及社会综治等公共安全领域，按照创意和应用分类进行比赛，参赛者只须网上提交参赛项目计划书，由大赛评审和指导委员会对其进行书面评审打分，采用票决制，筛选出约排名前三分之一的项目作品进入决
 (
- 8 -
)
 (
- 1 -
)
赛，具体评审办法另行制定。
初定时间：2016年10月22日。
初定地点：南昌市昌北经济技术开发区玉屏大道，江西财经大学麦园校区。
（三）决赛
参赛者以PPT演示等形式介绍其项目计划书，现场采用“10+10”互动答辩模式，即每个参赛作品概述或展示10分钟，与评委互动答辩10分钟，答辩的代表原则上不超过3人参加。评委根据参赛者的现场表现，综合考察参赛项目的科技含量、关键创新点、市场前景、项目团队及商业模式等综合要素，经评委打分与合议，确定最终名次。
初定时间：2016年11月22日。
初定地点：南昌市新建县兴湾大道1666号，江西警察学院。
（四）颁奖仪式及成果对接会
通过决赛评选出特等奖、一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖，进行现场颁奖、成果展示及资本对接。
初定时间：2016年12月6日。
初定地点：南昌市爱国路216号，江西滨江宾馆。
（五）大赛成果交流及产业化
将大赛组织工作、获奖项目与团队等信息汇编成册，进行线上线下的成果展示，并组织相关职能部门工作人员及行业单位，在全国范围进行交流，积极促进项目产业化。
11、
 (
- 1 -
)
 (
- 9 -
)
12、 相关活动
大赛期间，组委会还将组织行业高峰论坛、创业培训、资产重组等系列活动。组委会将广泛邀请各类创新创业服务机构、成功企业家和社会知名人士，为参赛单位和团队提供创新创业精准指导等相关服务。
 (
- 10 -
)
 (
- 1 -
)